
Uchwała Nr XXXIX/372/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 5 lipca 2002 roku 
 

w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby 
radnych wybieranych w okręgu wyborczym. 
 

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220), art.136 ustawy  z dnia 16 
lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 1998 r. 
Nr 95, poz.602, zm. Dz.U. z 1998 r. Nr 160, poz.1060, Dz.U. z 2001 r. Nr 45, poz. 497, Dz.U. z  
2001 r. Nr 89, poz.971, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.220) po rozpatrzeniu wniosku Starosty 
Wejherowskiego 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się dla powiatu wejherowskiego podział na okręgi wyborcze, ich numery, 
granice oraz liczbę radnych wybieranych w okręgu wyborczym, określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

 
§ 3 

 
Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr XXXIX/372/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 5 lipca 2002 r.  
 
 
 
 
 
 

 
Nr okręgu 
wyborczego 
 

 
Granice okręgu 

 
Liczba 
radnych  
wybieranych  
w okręgu 
wyborczym 
 

 
1 

 
miasto: Reda 
 

 
3 

 
2 

 
miasto: Rumia 
 

 
7 

 
3 

 
miasto: Wejherowo 
 

 
8 

 
4 

 
gminy : Choczewo, Łęczyce 
 

 
3 

 
5 

 
gminy: Linia, Luzino, Szemud 
 

 
5 

 
6 

 
gminy: Gniewino, Wejherowo 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
Na podstawie art.136 Ordynacji wyborczej podział na okręgi, ich granice  

i numery oraz liczby wybieranych w każdym okręgu radnych ustala na wniosek Starosty 

Rada Powiatu. 

Ustalona i ogłoszona przez Wojewodę Pomorskiego liczba radnych stanowi 

podstawę ustalenia jednolitej normy przedstawicielstwa do Rady Powiatu 

Wejherowskiego, granic okręgów wyborczych i liczby mandatów w tych okręgach 

zgodnie z art.136 ust.1 Ordynacji wyborczej.  

W związku z tym, że we wszystkich gminach liczba mandatów wynikająca  

z normy przedstawicielstwa do rady powiatu była mniejsza niż 3 należało dokonać ich 

łączenia. 

Przedstawiony projekt został zaopiniowany w formie uchwał przez wszystkie 

rady gmin z terenu powiatu wejherowskiego. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okręg  
wyborczy 

Liczba 
mieszkańców 
na 31.12.2001 

Liczba 
mandatów 
wynikająca z 
normy 
przedstawi-
cielstwa po 
zaokrągleniu do 
2 miejsca po 
przecinku 

Liczba mandatów 
po zaopkrągleniu 
do liczby 
całkowitej 

Norma przedstawi-
cielstwa po 
wstępnym podziale 
mandatów 

Ostateczna 
liczba 
mandatów 

Reda 16998 2,86 3 5666 3 
Rumia 42533 7,15 7 6076 7 
Wejherowo 46157 7,76 8 5770 8 
Choczewo, 
Łęczyce 

16947 
(5825+11122) 

2,85 3 5649 3 

Linia, Luzino, 
Szemud 

28473 (5637 
+11549+11287) 

4,78 5 5695 5 

Gniewino, 
Wejherowo 

21492 (6638+ 
14854) 

3,61 4 5373 3 

 172600 - 30 - 29 
 


